
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 97 del

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 40 DEL 17-04-2018

Oggetto: Emergenza Sisma 2016 - Liquidazione di spesa a favore della ditta
Bar-Pizzeria LA CASTELLANA di Bianchini Tiziana pe rla
somministrazione dei pasti durante il periodo di emergenza.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di aprile, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

Premesso che  l’intero territorio comunale è stato coinvolto negli eventi tellurici di
notevole intensità che hanno  colpito il centro Italia in data 24.08.2016 e 30.10.2016 con
notevoli danni al patrimonio abitativo privato e pubblico e alla viabilità;

Dato atto  che  in conseguenza di tali fenomeni si è verificata una grave situazione di
emergenza  nel territorio comunale e che nell’immediato sono state attivate tutte le procedure
di protezione civile per la tutela della pubblica e privata incolumità con  transennamento delle
aree pericolose, allestimento di tendo strutture, centri di accoglienza con cucina da campo per
la popolazione sfollata ecc….;

Atteso che a motivo della calamità sofferta questo Comune è stato oggetto di diverse
iniziative di sostegno e solidarietà sia da parte di privati che di pubbliche istituzioni;

Visto che questo Comune ha ritenuto opportuno  in tali occasioni provvedere ai pasti della
Protezione Civile e del Comando dei Vigili del Fuoco;

              Dato atto che per la fornitura di che trattasi ci si è rivolti alla locale ditta Bianchini
Tiziana unica pizzeria sul territorio;



          Visto il regolamento comunale per l’affidamento dei lavori, le forniture ed i servizi in
economia approvato con delibera del C.C. n. 4 del 26.01.2013;

Visti l’art. 36 comma 2 e l’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;

 Data l’urgenza di provvedere in merito non si è potuto provvedere tempestivamente a
impegnare la spesa necessaria per la suddetta fornitura e che pertanto occorre impegnare a
favore della suddetta ditta  la somma complessiva di 272,80 al relativo capitolo di spesa del
bilancio del bilancio del corrente esercizio;

Vista le fatture rimesse per la liquidazione dalla ditta Bianchini Tiziana:
4/EL del 16/03/2018 di € 193,60;-
5/EL del 16/03/2018 di € 79.20;-

Riscontrata la regolarità delle suddette fatture;

Accertata la regolarità contributiva della suddetta ditta;

Visto il codice CIG: ZF2235DAE4;

Visto  il D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n.
241;

d’impegnare a favore della ditta Bianchini Tiziana la somma complessiva di € 272,802.
mediante imputazione della stessa al capitolo 1300 “Spese per danni terremoto
24/08/2016 – acquisto di beni” del bilancio del corrente esercizio;

di approvare le fatture dell’importo complessivo di € 272,80 di cui € 2480,003.
imponibile  ed € 24,80 per corrispondente IVA al 10%, rimessa per la liquidazione
dalla ditta Bianchini Tiziana;

di liquidare e pagare la somma complessiva di € 272,80 a favore di:4.

16-3-2018
16-3-2018

176,00
72,00

17,60
7,20

IBAN:
IT28S0306913507100000002896

Imponib. IVA

                   Totale 248,00 15,18

Modalità di pagamento
DITTA (Indirizzo, Partita IVA/
Codice Fiscale);
PERSONA FISICA (luogo e data
nascita, residenza, Codice Fiscale)

Fattura/Nota/Parcella

BIANCHINI TIZIANA
Capoluogo – Valle Castellana
Cod. fisc. BNCTZN61C50L597U
 P. IVA : 00888230679

2

4/EL
5/EL



di imputare la spesa complessiva di €272,80 al PEG, dotazione 2018, così come5.
indicato nel prospetto contabile riportato in calce:

1

ANNO COD. BILANCIO
2018 1.03.02.09.000
CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

2877
Spese per danni terremoto 24/08/2016 acquisto
di beni € 272,80

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N. SUBIMP TIPO DI FINANZIAMENTO

Nuovo impegno (bilancio comunale)

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
CATERINI BATTISTA CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
CATERINI BATTISTA

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
CAMPONI GABRIELLA

4


